МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – ГОРОДСКОЙ ОКРУГ РЯЗАНЬ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «ШКОЛА № 50»

П Р И К А З

от 19 января 2024 года № 30 - Д

«О внесении изменений

в Положение об оплате труда работников МБОУ «Школа № 50»

В соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2023 г. № 548-ФЗ «О внесении

изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и

признании утратившими силу статей 2 и 3 Федерального закона «О внесении изменения в

статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и о

приостановлении действия ее отдельных положений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести изменения с 01 января 2024 года в Положение об оплате труда работников

МБОУ «Школа № 50», утвержденное Приказом № 457-Д от 30 декабря 2021 года, изложив

приложение 2, приложение 6, приложение 7 к Положению об оплате труда работников

МБОУ «Школа № 50» в новой реакции согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения, возникшие с 01

января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера

Филину О.А.

Директор школы         Живых О.И.

С приказом ознакомлены:

Филина О.А.

Приложение к приказу

от 19 января 2024 года № 30 - Д

Приложение № 2 к Положению

Размеры должностных окладов, повышающих коэффициентов педагогических

работников

учреждения

Квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Коэффициент в зависимости

от занимаемой должности

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников,

должностной оклад 9400 руб.

1 квалификационный

уровень

Инструктор по труду;

инструктор по физической

культуре; музыкальный

руководитель; старший

вожатый

2 квалификационный

уровень

Инструктор - методист;

концертмейстер; педагог

дополнительного

образования; педагог

организатор, социальный

педагог; тренер-

преподаватель

0,02

3 квалификационный

уровень

Воспитатель; мастер

производственного

обучения; методист; педагог

психолог; старший

инструктор - методист;

старший педагог

дополнительного

образования; старший

тренер - преподаватель

0,03

4 квалификационный

уровень

Преподаватель;

преподаватель - организатор

основ безопасности

жизнедеятельности;

руководитель физического

воспитания; старший

воспитатель; старший

методист; тьютор; учитель;

учитель - дефектолог;

учитель - логопед (логопед);

педагог – библиотекарь,

советник директора по

воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными

организациями

0,05

Приложение № 6 к Положению

Размеры должностных окладов, повышающих коэффициентов работников

образовательных

учреждений, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов

и служащих

Квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Коэффициент в

зависимости от

занимаемой должности

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

первого уровня», должностной оклад 8354 руб.

1 квалификационный

уровень

Делопроизводитель, калькулятор,

кассир, секретарь
*

2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «старший»

0,05

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

второго уровня», должностной оклад 8354 руб.

1 квалификационный

уровень

Инспектор по кадрам, лаборант,

техник - программист, техник -

технолог

2 квалификационный

уровень

Заведующий канцелярией,

заведующий складом, заведующий

хозяйством.

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается

производное должностное

наименование «старший».

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается II внутри

должностная категория

0,11

3 квалификационный

уровень

Заведующий библиотекой,

заведующий производством (шеф -

повар), заведующий столовой.

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается I внутри

должностная категория

0,79

4 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

0,96

 которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «ведущий»

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня», должностной оклад 8811 руб.
1 квалификационный

уровень
Бухгалтер, специалист по охране

труда и технике безопасности,

инженер-  программист

(программист),  инженер - технолог

(технолог), экономист, специалист в

сфере закупок

-

2 квалификационный

уровень
Должности, служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается II внутри

должностная категория

0,33

3 квалификационный

уровень
Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается 1

внутри должностная категория

0,46

4 квалификационный

уровень
Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «ведущий»

0,87

Приложение № 7 к Положению

Размеры должностных окладов, повышающих коэффициентов работников

образовательных учреждений рабочих профессий

Квалификационный

уровень

Профессии рабочих,

отнесенные к

квалификационным уровням

Коэффициент в зависимости

от занимаемой должности

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня», должностной оклад 6518 руб.

1 квалификационный

уровень

Наименования профессий

рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1, 2

и 3 квалификационных

разрядов в соответствии с

Единым тарифно-

квалификационным

справочником работ и

профессий рабочих, выпуск 1,

раздел «Профессии рабочих,

общие для всех отраслей

народного хозяйства»,

общероссийским

классификатором профессий

рабочих, должностей служащих

и тарифных разрядов (далее -

ОКПДТР)

- (1 квалификационный

разряд); 0,04 (2

квалификационный разряд);

0,09 (3 квалификационный

разряд)

2 квалификационный

уровень

Профессии рабочих,

отнесенные к первому

квалификационному уровню,

при выполнении работ по

профессии с производным

наименованием «старший»

(старший по смене)

0,142

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих •

второго уровня», должностной оклад 7387 руб.

1 квалификационный

уровень

Наименования профессий.

рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 4 и

5 квалификационного разряда в

соответствии с Единым

тарифно-квалификационным

справочником работ и

- (4 квалификационный

разряд); 0,11 (5

квалификационный разряд)

профессий рабочих, выпуск 1,

раздел «Профессии рабочих,

общие для всех отраслей

народного хозяйства», ОКПДТР

2 квалификационный

уровень

Наименования профессий

рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 6 и

7 квалификационных разрядов в

соответствии с Единым

тарифно-квалификационным

справочником работ и

профессий рабочих, выпуск 1,

раздел «Профессии рабочих,

общие для всех отраслей

народного хозяйства», ОКПДТР

0,23 (6 квалификационный

разряд); 0,35 (7

квалификационный

разряд);

3 квалификационный

уровень

Наименования профессий

рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 8

квалификационного разряда в

соответствии с Единым

тарифно-квалификационным

справочником работ и

профессий рабочих, выпуск I,

раздел «Профессии рабочих,

общие для всех отраслей

народного хозяйства», ОКПДТР

0,49

4 квалификационный

уровень

Наименования профессий

рабочих, предусмотренных 1 - 3

квалификационными уровнями

настоящей профессиональной

квалификационной группы,

выполняющих важные (особо

важные) и ответственные (особо

ответственные работы)

0,63-0,79

		2024-02-09T11:42:55+0300
	Живых Ольга Игоревна